46.953/2016. 

3.3 Das Custas Processuais 

O empreendedor juntou no documento SEI n. 92769526 o DAE n. 

7101340284269, referente à taxa de expediente visando o adendo ao parecer e, 

em conjunto, a comprovação do pagamento de custas no valor de R$ 5.380,01 

(cinco mil, trezentos e oitenta reais e um centavo). 

Ressalta-se que, nos termos do Decreto Estadual n. 47.383/2018, o julgamento 

e a emissão da respectiva licença ambiental ficam condicionados à quitação 

integral dos referidos custos (art. 21). Tal obrigação é prevista também na Lei